INFO.POST COLLECT PLUS Produkt- und Preisverzeichnis



Gültig ab 1.1.2026



Inhaltsverzeichnis

1	Allgemeines	. 3
•		
2	Definition, Voraussetzungen, Produktionsaviso	. 3
0.1		
2.1	Definition	٠. כ
2.2	Voraussetzungen Info.Post Collect Plus Merkmale	. 3
2.3	Verpflichtendes Produktionsaviso	. 3
3	Entgelt	. 3
21	Beförderungsentgelte	
3.1	beforder drigseritgette	٠. د
3.2	Beförderungsentgelte für Info. Post Collect Plus	. 3
2.2	Nachhaltigkeitsrabatt	,
ა.ა	Nacnnaitigkeitsrapatt	٠ -
4	Anwendbare Bestimmungen	۷.



1 Allgemeines

Um die Attraktivität von Info.Post Collect für Empfänger*innen zu erhöhen, bietet die Österreichische Post AG (im Folgenden: Post) bis auf Weiteres das Produkt Info.Post Collect Plus an.

2 Definition, Voraussetzungen, Produktionsaviso

2.1 Definition

Bei Info.Post Collect Plus handelt es sich um Info.Post Collect Sendungen gemäß AGB, die zusätzlich die nachfolgend definierten produktspezifischen Voraussetzungen erfüllen.

- 2.2 Voraussetzungen, Info.Post Collect Plus Merkmale: Eines der nachfolgenden Info.Post Collect Plus Merkmale, wie
- 2.2.1 Rabattaufkleber oder Rabattcoupons (mindestens 4 Stück) mit branchenüblichen attraktiven Rabatten für vom*von der Empfänger*in frei wählbare Produkte – in der Info.Post Collect Sendung beigelegt (als Bestandteil der Info.Post Collect Sendung),
- 2.2.2 Rabattcoupons (mindestens 4 Stück) mit branchenüblichen attraktiven Rabatten für vom*von der Empfänger*in frei wählbare Produkte im Layout der Info. Post Collect Sendungen integriert (als Bestandteil der Info.Post Collect Sendung, zum Ausschneiden),
- 2.2.3 Rabattaufkleber oder Rabattcoupons (mindestens 4 Stück) mit branchenüblichen attraktiven Rabatten für vom*von der Empfänger*in frei wählbare Produkte als Tip On Card auf dem KUVERT (eigenständig, nicht Bestandteil der Info.Post Collect Sendung),
- 2.2.4 Rabattcoupons-Seite (mit mindestens 4 Rabattcoupons) im KUVERT (eigenständig, nicht Bestandteil der Info.Post Collect Sendung) mit branchenüblichen attraktiven Rabatten für vom*von der Empfänger*in frei wählbare Produkte,

muss in der gesamten Info.Post Collect Plus Auflieferung gemäß AGB enthalten sein.

Für die Anwendung der Merkmale 2.2.3 sowie 2.2.4 ist erforderlich, dass zugleich Info.Post Collect Sendungen gemäß AGB mit demselben Streuplan gestreut werden.

Sendungen, die das Merkmal 2.2.1 erfüllen, gelten auch als einteilig iSv Punkt 1.1.1 der AGB.

2.3 Verpflichtendes Produktionsaviso

Im verpflichtenden Produktionsaviso (im Post Versandtool, Post Versandmanager-Pro oder in einer postzertifizierten Software) gem. Punkt 3.1.2.2 der AGB ist das Produkt Info.Post Collect Plus auszuwählen. Das Vorliegen des Info.Post Collect Plus Merkmales wird bei der Auflieferung von der Post überprüft. Entsprechen die Sendungen nicht den Voraussetzungen für Info.Post Collect Plus, kommt der Info.Post Collect Tarif zur Anwendung.

Nähere Auskünfte erteilt die Business-Hotline des Postkundenservice.

3 Entgelt

3.1 Beförderungsentgelte

Die Grundlage für die Festsetzung der Beförderungsentgelte für Info.Post Collect Plus Sendungen (Zuordnung eines Ortes zu einem Tarif) bildet das jeweils aktuelle Post Versandtool, der jeweils aktuelle Post Versandmanager-Pro oder eine postzertifizierte Software.

3.2 Beförderungsentgelte für Info.Post Collect Plus
Die Beförderungsentgelte für Info.Post Collect Plus
sind um 4 % günstiger als die Beförderungsentgelte
für Info.Post Collect gemäß Punkt 6.2 der AGB. Bei
den in der nachfolgenden Tabelle ausgewiesenen
Entgelten handelt es sich um die bereits gemäß kaufmännischer Regel auf- oder abgerundeten um 4 %
reduzierten Beförderungsentgelte.

Alle angeführten Entgelte verstehen sich als Nettobeträge. Das heißt exklusive aller gesetzlich geschuldeten Abgaben und Steuern, insbesondere der Umsatzsteuer sowie der Werbeabgabe.

Gewicht in Gramm bis	Entgelte Tarif A pro 100 Stück EUR	Entgelte Tarif B pro 100 Stück EUR	Entgelte Tarif C pro 100 Stück EUR
10	8,42	9,59	12,59
20	9,59	10,85	13,89
30	10,85	12,08	15,23
40	12,08	13,22	16,54
50	13,22	14,47	17,87
60	14,39	15,63	19,19
70	15,63	16,88	20,49
80	16,88	18,03	21,82
90	18,03	19,19	23,14
100	19,26	20,44	24,47
110	20,44	21,67	25,81
120	21,67	22,81	27,10
130	22,81	24,06	28,44
140	23,99	25,20	29,78
150	25,20	26,44	31,08
160	26,44	27,61	32,41
170	27,61	28,87	33,73
180	28,87	30,11	35,05
190	30,11	31,25	36,37
200	30,90	32,06	37,21



Gewicht in Gramm bis	Entgelte Tarif A pro 100 Stück EUR	Entgelte Tarif B pro 100 Stück EUR	Entgelte Tarif C pro 100 Stück EUR
210	31,75	32,90	38,04
220	32,56	33,73	38,86
230	33,39	34,57	39,69
240	34,22	35,37	40,51
250	35,05	36,24	41,33

Die Zuordnung der Verteilgebiete auf die Tarifzonen erfolgt auf Basis der Siedlungsdichte im jeweiligen Verteilgebiet.

3.3 Nachhaltigkeitsrabatt

Um den Anteil an nachhaltig und besonders ressourcenschonend produzierten Info.Post Collect Plus Sendungen zu erhöhen, kann ein Nachhaltigkeitsrabatt gewährt werden. Hierzu ist mit der Post eine gesonderte Vereinbarung abzuschließen.

4 Anwendbare Bestimmungen

Sämtliche Bestimmungen (ausgenommen Punkt 6.2) der AGB kommen zur Anwendung.

Österreichische Post AG Unternehmenszentrale Division Brief & Finanzen Rochusplatz 1, 1030 Wien

Post-Kundenservice: Business-Hotline: 0800 212 212 post.at/kundenservice

post.at/infopost



Satz- und Druckfehler vorbehalten. Rechtsform: Aktiengesellschaft. Sitz in politischer Gemeinde Wien. FN 180219d des Handelsgerichts Wien. Informationen zum Datenschutz finden Sie auf post.at/datenschutz